sunt isti, videlicet discreti virj, scilicet domini sacerdotes, thorbernus de thwærryð officialis domini scarensis, hælgho de langhem. gunno de houe et petrus de erexbiærgh, Et laici guðmundus suerker, asmundus de magni-staðhum frater dicti domini hælghonis et thorirus villicus in erexbiærgh, vna cum domino .b. preposito memorato. Executores autem huius mei testamenti, facio et constituo discretos viros, jngimundum de langhø. berthorum consobrinum meum de brysmini. et fratrem meum hultonem, ac quemlibet eorum jn solidum, ita quod quicquid per omnes ipsos, duos, uel vnum, factum fuerit, robur obtineat firmitatis si in vnum noluerint concordare. Jn premissorum eciam evidenciam plenioram, sigilla discretorum dominorum .b. prepositi scarensis, thorbernj de thuærryðum. helgonis de langhem. gunnonis de houe. et petri de erexbiærgh, ac jngimundi, predictorum, presen-tibus ad meam jnstanciam sunt appensa. Actum. anno. loco et die supradictis.

1600.

1308 d. 29 Dec.

Tipt.

INGEGERD, Holmger Ulfssons enkas skuldebref till Ragwald Björnwidsson på 24 mark pennin-gar, att betalas till nästa Michaelidag, kommande, i annat fall, den af hennes man i part-satta jord mellan Tipt och Toketorp att långifvaren tillhöra.

J. 5: 1.

Omnibus præsens scriptum cernentibus, INGIGERDISS relicita Domini Holm-geri Vlfssons, Salutem in Domino sempiternam. Noverint vniuersi, per præ-sentes, me dilecto viro, Ragwaldo Biarwidsson, in XXIIII. marchis denario-rum Vvisualis monetæ teneri obligatam, in festo beati Michaelis proximo iam futuro persoluendis, pro redemptione terræ, quam terram Dilectus Maritus meus, Dominus Holmgerus, inter Tipt et Tokatorp sitam, eidem Ragualdo in pignorauit, quæ terra si tunc redempta non fuerit, absque quorumlibet impec-tione, præfato Ragualdo, cedat in perpetuum possidenda. In cuius rei Testimonium Sigillum meum præsentibus est appensum. Datum Tipt. Anno Domini, M. CCC. VIII, In festo beati Thomæ Episcopi et Martyris.

Enligt teckningen, har sigillet, jemte den ur brefvet klippta remsan, varit borta.

1601.

1309 Odat.

Højentorp.

Biskop BRYNOLFS i Skara bref om Ethlaskogs församlings läggande till Domprosteriet.

A. 3. z.

Omnibus presens scriptum cernentibus, BRYNULPHUS dei gracia scarensis Episcopus, Salutem in domino sempiternam, Quia redditus et prouentus

Sv. Diplom. II.

71

prepositure scarensis longis retroactis temporibus, adeo diminutj et attenuatj sunt paulatim, quod prepositus qui pro tempore fuerit secundum decen-
ciam status sui sine reddituum reintegracione honeste non poterit se tenere,
Nos diminucionem prouentuum huiusmodi sicut iuri satis est consonum,
modo quo possumus supplere volentes, de consilio et assensu capituli no-
stri, Ecclesiam jn etlæskogh, parochianis eiusdem ecclesie consencientibus,
dicte prepositure vnum et anneximus pleno iure, Assignata vicario per-
petuo quem ibidem jnstituimus, tam de redditibus prepositure quam eccl-
esie, predictarum, congrua et sufficientj porcione, sicut in litteris nostris
super hoc specialiter confectis, expresse continetur, Ne igitur super anne-
xione seu vniōne predicta, aliqua possit jn posterum dubietas suborirj, si-
gillum nostrum et sigillum capituli nostri presentibus sunt appensa ad eu-
denciam pleniorē. Datum høgnæthorp. anno domini. M° CCC°. Nono, se-
cunda die synodi.

På frånsidan: De ætlæscogh qualiter sit annexa prepositure.

Sigillen obetydligt skadade,

1602.

1309 d. 7 Jan.

Riseberga.

INGRID ANDERSDOTTERS testamentariska anordning af gården Mo och sin andel i Honastum till Riseberga kloster för sina, sin bröder Folkes och sin son Carls synder.

A. 3. n.

JN nomine patris et filij. et spiritus sancti. amen. Ego. JNGRIDIS. AN-
DREE FILIA. Considerans et ingemiscens fragilitatem meam ponens eciam ante
oculos cordis. extreme diei seu corporalis mortis finem que cunctis est cer-
tissima licet eiusdem hora penitus ignoretur. Ne propter uarios rerum eu-
entus. et hominum fragilem memoriam quod racionabiliter actum est malignan-
cium calumpnacionibus infici ualeat uel confundi presenti scripto testamentum
meum. condo sub hac forma. videlicet ad honorem omnipotentis dei de cuius
largitatis munificencia. me ipsam omnia que habeo. tenere recognosco et ad ho-
norem beate uirginis. et omnium sanctorum ac in remissionem (!) peccatorum
meorum necnon et dilecti Fratris mei Fulconis et Filij mei karuli. Curiam meam.
Moæ. et partem meam quam habeo in Colonia. Honastum. cum domibus.
agris. pratis. pascujs. siluis. molendinis. pisarijs. et ceteris pertinencijs intra
sepes et extra. longe uel prope positis. Monasterio. Risæbergh. do et trado
in perpetuum possidendum Transferens in abbatissam et conuentum eiusdem
plenum proprietatis jus et possessionis dominium Memoratam Curiam. Occu-
pandi. inhabitandi. vendendi. donandi. Commutandi. et quocumque modo uo-
luerint pro suis vsibus ordinandi. ablata michi meisque heredibus omni Fa-